baverant. *observatum* id antiquitas comitiis dirimendis non terruit Galbam. 21, 8 invisum dominantibus qui proximus destinaretur. no-cuisse id sibi apud senem principem. II, 24, 11 equites procedere. iussi et. elicere, donec insidiae coererentur. proditum id Othonianis ducibus, et. sumpsere. IV, 29, 6 Romani. barbarorum aciem. ad ictum destinabant. intellectum id Civili et. iubet. V, 22, 3 remeabat disiecto agmine, incuriosis vigiliis. animadversum id Germanis et insidias conposuere. 2, 58, 9 Vonones. amotus est. datum id. precibus Artabani. 11, 25, 2 cf. 3, 72, 14 Caesar, cum Blaesum. triumphum insignibus attolleret, dare id se dixit honori Seiani. 4, 59, 18 fidentem animum ostenderet: velle id populum R., cupere exercitus. 64, 12 evenisse id olim Claudiae Quintae. 6, 32, 1 cupitum id Tiberio: ornat Phraaten. cf. 14, 2, 11 Fabius Rusticus. Neroni cupitum id memorat. 13, 18, 11 at matris ira nulla munificentia leniri, sed amplecti Octaviam, crebra cum amicis secreta habere, . . . virtutes nobilium. . . in honore habere, quasi quaereret. . . partes. cognitum id Neroni, excubiasque militares. degedri iubet. IV, 60, 16 querente Civile et increpante Germanos, tamquam fidem per scelus abrumperent. simulata ea fuerint [M fuerit] an. . . nequiverit. . . 1, 52, 1 nuntiata ea Tiberium laetitia. . . adfecere. 5, 10, 11 iam publicis studiis frequentabatur, laetus. . . inaniam spē, cum auditum id Poppaeo Sabino. 6, 31, 15 Abdus adeptae virilitatis. non despectum id apud barbaros utroque potentiam habet. — *ex eo vi causati* A 11, 3 habitus corporum varii atque ex eo argumenta. II, 2, 4 neque abhorrebat a Berenice juvenilis animus, sed gerendis rebus nullum ex eo impedimentum. 1, 5, 6 multas. . . utrimque lacrimas et signa caritatis spemque ex eo fore ut. . . 2, 47, 16 ne. . . aemulatio inter pares et ex eo impedimentum oreretur. 4, 54, 8 (Tiberius) poma. . . laudans nurui sua manu tradidit. aucta ex eo suspicio Agrippinae. 11, 15, 11. 15, 19, 11 factum ex eo senatus consultum. 12, 43, 4 frugum quoque egestas et orta ex eo fames in prodigium accipiebatur. 13, 15, 9 Britannico iussit. . . cantum aliquem inciperet, inrisum ex eo sperans pueri. 15, 1, 7 Vologeses. . . cunctator ingenio et defectione Hyrcanorum. . . multisque ex eo bellis inligatus. *vi temp.* 3, 28, 8. 5, 3, 1. 6, 9, 10. 12, 7, 9. 4, 59, 10. 11, 1, 9. cf. p. 329 B. — *ad id sensu finali* A 38, 15 praefecto. . . circumvehi. . . praecipit. datae ad id vires. 1, 81, 7 candidatos hortatus, ne ambitu comitia turbarent, suam ad id curam pollicitus est. cf. II, 22, 9. sensu *temp.* i. q. usque ad id tempus 12, 11, 9 extollit. . . alumnum urbis, spectatae ad id modestiae. 38, 5 prosperis ad id rebus eius, mox ambiguis. — ad ea disseruit, sim. (cf. p. 26^b) in initio enuntiati III, 2, 1. IV, 32, 7. 75, 7. 1, 26, 4. 2, 58, 6. 4, 40, 1. 12, 37, 11. 13, 37, 21. 15, 14, 1. IV, 49, 17. . . nihil ad ea moto Pisone. 3, 46, 10. . . consulite. . . ingens ad ea clamor (sc. exortus est). 12, 46, 9. . . ne dubia tentare. . . mallet. cunctante ad ea Mithridate. . . 15, 66, 6. . . hortaturque ultro redderet. . . principum vicem. non vox *adversum* ea Faenio, non silentium. 13, 49, 10 licere

patribus. . . quae vellent expromere relationemque *in* ea postulare. — 2, 35, 4 Piso, quamquam afuturum se dixerat Caesar, *ob id* magis agendas censebat (sc. res eo anno prolatas). 66, 9 Pomponium, . . arta regis amicitia *eoque* accomodatiorem ad fallendum, ob id maxime Moesiae praefecit. 3, 42, 9 discors Floro et ob id navandae operae avidior. 75, 9 Labeo incorrupta libertate, et ob id fama celebrator. 6, 8, 2 ea tempestate, qua Seiani amicitiam ceteri falso exuerant, ausus est. . . Terentius, ob id reus, amplecti. 9, 8 causa offensiois Vistilio fuit, seu composuerat quaedam in Gaium Caesarem ut impudicum, sive ficto habita fides. atque ob id convictu principis prohibitus. . . 25, 12 Caesar iactavit, quod non laqueo strangulata. . . foret. actae ob id grates decretumque, ut. . . 14, 60, 7 quendam ex ministris Octaviae impulit servilem ei amorem obicere. destinaturque reus. . . Eucraerus. . . actae ob id de ancillis quaestiones. 2, 87, 3 statuit frumentum pretium. . . binosque nummos se additurum negotiatoribus in singulos modios, neque tamen ob ea parentis patriae. . . vocabulum adsumsit. 11, 25, 17. . . ob ea Vipstano consul rettulit patrem senatus appellandum esse Claudium. — 3, 34, 9 cetera promissa cum marito nec ullum *in* eo pacis impedimentum. 4, 6, 17 plebes acri quidem annona fatigabatur, sed nulla in eo culpa ex principe. 15, 11 quod si vim praetoris usurpasset manibusque militum usus foret, spreta in eo mandata sua. 65, 6 sedem eam acceperat a Prisco, seu quis alius regum dedit: nam scriptores in eo dissentiunt. 12, 24, 1 pomerium urbis auxit Caesar, more prisco, quo iis, qui. . . terminos urbis propagare datur. nec tamen duces R. . . usurpaverant nisi Sulla et Augustus. regum in eo ambitio vel gloria varie vulgata. — 3, 41, 11 consultus *super* eo Tiberius. . . 58, 6 si hi duxissent provincias, cur Dialibus id vetitum? nulla *de* eo populi scita. 13, 28, 11 medio temporis contra dicere liceret, deque eo consules statuerent. — 4, 67, 13 Graecos ea tenuisse. . . fama tradit i. q. ea loca. — D 3, 22 Domitium et Catonem, *id est* nostras quoque historias et R. nomina Graeculorum fabulis adgregares. 9, 33 in nemora et lucos, id est in solitudinem secedendum est. 22, 9 utique in iis orationibus, quas iam senior. . . composuit, id est, postquam magis profecerat. G 40, 6 Nerthum, id est Terram matrem, colunt. — 4, 11, 4 quis. . . inaudito filio exitium offerret, *idque* sua manu. 39, 16 satis aestimare firmari domum adversum. . . Agrippinae offensioes, idque liberorum causa. 13, 45, 11 raras in publicum egressus, idque velata parte oris, ne satiaret aspectum. 6, 28, 21 primam adulto curam sepeliendi patris, neque id temere, sed. . . — 5, 9, 9 obliis faucibus *id aetatis* corpora in Gemonias abiecta. 12, 12, 16 Armeniam petunt, *id temporis* infortunam. 13, 18, 3 quod. . . villas id temporis. . . divisissent. 20, 2 provecta nox erat. . . cum ingreditur Paris, solitus aliquin id temporis luxus principis intendere. 14, 2, 2 medio diei, cum id temporis Nero per vinum. . . incalesceret, offerret se. 16, 15, 1 Ostorius. . . apud finem Ligurum id temporis erat.

Cf. IV, 23, 3 neque umquam id malorum, ut . . . 11, 32, 12 id repente solitudinis erat. 12, 8, 6 id temporis. 18, 3 nemo id auctoritatis aderat, ut . . . 13, 41, 11 nec id nobis virium erat, quod . . . 54, 18. 16, 14, 3 id honoris. β) *compon. cum pron. 'ipse' de rebus* A 37. G 6. II, 59. 80. III, 10. 15. [11, 30.] 12, 2 cf. ipse B. a. β p. 693^a.

b) *cum subst.* α) 1) de *animantibus* $\alpha\alpha$) A 40, 8 credidere plerique *libertum* . . . missum ad Agricolam codicillos . . . tulisse, . . . ; *eumque libertum* . . . obvium Agricolae . . . remeasse. IV, 15, 3 missi ad Canninefates qui consilia sociarent. ea *gens* partem insulae colit. 2, 52, 6 is . . . Musulamiorum dux haberi. valida *ea *gens* . . . cepit arma. 56, 1 praeverti ad Armenios . . . ambigua *gens* ea antiquitus. 12, 27, 4 acciderat, ut eam (sc. Ubiorum) gentem . . . in fidem acciperet. 2, 64, 7 Rhescuporim, Thraciae regem, . . . adgreditur. omnem eam *nationem* Rhoemetales tenuerat. 13, 54, 5 eoque Frisii . . . agros . . . insedere, auctore Verrito et Malorige, qui *nationem* eam regebant. IV, 79, 16 legionem . . . in Nervios Tungrosque duxit, eaque *civitates* in deditionem acceptae. 1, 53, 22 tunc *militis* ad caedem missi invenere . . . quidam non Roma eos *militis*, sed ab Asprenate . . . missos tradidere. 2, 60, 13 habitasse quondam septingenta milia aetate militari, atque eo cum *exercitu* regem Rhamsen Libya Aethiopia . . . potitum. 13, 35, 4 fuisse in eo exercitu veteranos. 3, 43, 12 augebantur eae *copiae* . . . consensione. 4, 65, 7 magnas eas copias per plana . . . habitavisse. 18, 9 neque mansurum Tiberio imperium, si iis quoque *legionibus* cupido novandi fuisset. IV, 61, 9 Lupercus . . . inter dona missus Velaedae. ea *virgo* nationis Bructerae late imperitabat. 3, 71, 3 (donum) voverant equestri Fortunae: . . . delubra eius *deae* multa in urbe. 61, 5 Latonam . . . edidisse ea *numina*. 6, 32, 15 cunctis . . . Vitellium praefecit. eo de *homine* hand sum ignarus sinistram in urbe famam. 12, 66, 10 deligitur artifex talium vocabulo Locusta, . . . diu inter instrumenta regni habita. eius *mulieris* ingenio paratum virus. 49, 4 erat Cappadociae procurator Iulius Paelignus, ignavia . . . despiciendus, sed Claudio . . . familiaris, cum . . . oblectaret. is *Paelignus* . . . venit. [Freinsheim del. Paelignus; cf. 4, 10, 5 p. 699^b.] $\beta\beta$) V, 4, 8 sue abstinent . . . quod ipsos scabies quondam turpaverat, cui id animal obnoxium. 6, 28, 6 avis phoenix in Aegyptum venit . . . sacrum Soli id animal . . . 28, 25 aspici . . . in Aegypto eam volucrem non ambigitur. 2) de *rebus* A 10, 16 incognitas ad id tempus insulae . . . invenit domitque. 24, 2 ignotas ad id tempus gentis . . . domuit. 13, 51, 2 leges . . . occultae ad id tempus, proscriberentur. 53, 1 quietae ad id tempus res in Germania fuerant. 11, 29, 3 flagrantissimaque eo in tempore gratia Pallas (agitavit). 15, 7, 4 (legionem) quartam Vettonianus eo in tempore (regebat). 39, 1 eo in tempore Nero Antii agens. 13, 47, 6 pons Mulvius in eo tempore celebris nocturnis inlecebris erat. 2, 33, 21 adiecerat Tiberius non id tempus censurae. 5, 9, 7 tradunt temporis eius auctores, . . . 13, 17, 6 tradunt plerique eorum temporum scriptores, . . . 3, 8 fuit illi viro ingenium amoenum et temporis eius auribus

adcommodatum. V, 8, 10. 1, 3, 24. 3, 21, 3. 6, 30, 8. 12, 12, 1. 13, 53, 4. 15, 19, 1 percrebruerat ea tempestate . . . mos. 3, 31, 18 (Mamercus) oratorum ea [Ferretus add.] aetate uberrimum erat. D 16, 30 si . . . is est magnus . . . annus, quo . . . existet, isque annus . . . complectitur, . . . 4, 14, 1 is quoque annus legationes . . . habuit. 23, 1 is demum annus populum R . . . bello absolvit. 1, 72, 1. 2, 35, 1. 3, 75, 1. 4, 44, 1. 6, 40, 1. 12, 4, 9. 43, 1. 13, 45, 1. 14, 47, 1 et 9 eo anno. 3, 31, 4. 13, 34, 9 eius anni principio. 4, 23, 14 pro consule eius anni Dolabella. A 41, 1. I, 20, 13. 88, 1. III, 38, 1. 63, 9. 1, 69, 5. 14, 21, 23 per eos dies. IV, 33, 21. 42, 1. V, 18, 13. 15, 69, 7 eo die. 14, 37, 9 ea die. 1, 15, 2. 4, 6, 2. 15, 32, 3. 16, 28, 3 ad eam diem. 15, 60, 17 ad eum diem. II, 83, 13 is primus dies . . . partes adflixit. 14, 41, 1 perculit is dies Pompeium. II, 79, 3 isque primus principatus dies celebratus. IV, 4, 18 isque praecipuus illi dies magnae offensae initium . . . fuit. 3, 57, 8 eius diei senatus consulta. 1, 50, 9 attulerant . . . festam eam Germanis noctem. — D 2, 4 cum offendisse potentium animos diceretur, tanquam . . . Catonem cogitasset, eaque de re per urbem frequens sermo haberetur, . . . 1, 6, 3 nihil de ea re Tiberius . . . disseruit. 6, 12, 3 (librum Sibullae) recipi inter ceteros eiusdem vatis et ea de re senatus consultum postulaverat. 15, 22, 2 non tamen senatus consultum perfici potuit, abnuentibus consulibus ea de re relatum. 5, 6, 1 orationes super ea re habitae. 6, 15, 9 huic Drusillam, Vinicio Iuliam . . . coniungit superque ea re senatui scribit. 11, 23, 4 cum . . . ius . . . honorum expeterent, multas ea super re variusque rumor. 4, 44, 10 Albim transcendit, longius penetrata Germania, quam quisquam priorum, easque ob res insignia triumphii adeptus est. IV, 48, 7 ablatam proconsuli legionem misso in eam rem legato tradidit. 1, 12, 6 legiones . . . imperatorem alium flagitare et senatui . . . arbitrium eligendi permittere, . . . maturavit ea res consilium Galbae. II, 45, 9 legati . . . retenti: ea res haesitationem attulit. III, 48, 1 advertit ea res Vespasiani animum. IV, 71, 8 auxit ea res Gallorum obsequium. 3, 25, 7 ea res admonet, ut . . . 1, 5, 11 utrumque se ea res habuit, . . . 3, 9, 4 adsequitur legionem, quae . . . praesidio Africae ducebatur: eaque res agitata rumoribus. 27, 12 ne bello quidem Italico . . . omissum, quin multa . . . sciscerentur, donec Sulla . . . otium eius rei . . . paravit. 54, 29 sin accusare vitia volunt, dein, cum gloria eius rei adepti sunt, similitates faciunt. . . 4, 16, 6 neque adesse . . . eam copiam, omissa confarreandi aduetudine aut inter paucos retenta: (pluresque eius rei causas adferebat, . . .) 43, 9 snoque regi . . . agrum . . . cessisse; monumentaque eius rei sculpta saxis . . . manere. 5, 10, 20 scripsit haec Tiberio, neque nos originem finemve eius rei ultra comperimus. 11, 25, 15 peteret ius exuendi ordinis: facilem eius rei veniam. 12, 40, 4 adversa interim legionis pugna . . . auctaque et apud hostes eius rei fama. 15, 33, 10 quos e . . . municipiis eius rei fama acciverat. 13, 29, 1 princeps curam tabularum publicarum a quaestoribus ad praefectos transtulit. varie habita . . . eius rei forma. 15, 71, 7 Milichus . . .

conservatoris sibi nomen, Graeco eius rei vocabulo, adsumpsit. 1, 74, 17 se quoque in ea causae laturum sententiam. 3, 10, 5 dimissa eius causae delatione. 4, 15, 16 permissum statuere (templum); egitque Nero grates ea causa patribus. 13, 9, 7 accepit eos centurio., forte prior ea [Muretus; M priore] de causa adito rege. 2, 35, 2 res eo anno prolatas haud referrem, ni pretium foret Pisonis et Galli super eo negotio diversae sententias noscere. 27, 2 Libo defertur moliri res novas. eius negotii initium, ordinem. disseram. 3, 31, 21 Corbulo. itinera. inpervia clamitando, executionem eius negotii libens suscepit. 52, 11 consulti patres integrum id negotium ad principem distulerant. 4, 62, 8 neque fundamenta per solidum subdidit., ut qui. in sordidam mercedem id negotium quaesivisset. — A 18, 6 Ordo vicum civitas. alam. obtriverat, eoque initio erecta provincia. 1, 16, 7 eo principio lascivire miles. — II, 49, 20 in castris celebratum id genus mortis. V, 3, 3 purgare regnum et id genus hominum. avehere. 12, 24, 4 id genus animalium aratro subditur. 14, 21, 8 qui primus id genus spectaculi in urbe (praebuit). D 5, 33 inexercitatum et eius modi certaminum rudem. sapientiam elusit. 14, 17 et 23. 27, 9. 34, 27. 39, 24. A 15, 22. G 16, 13. I, 22, 18. 86, 11. II, 94, 11. III, 69, 10. IV, 8, 13. 3, 29, 7. 6, 29, 4. 13, 49, 16. 14, 17, 11. 59, 14. 15, 70, 5. — III, 21, 6 is terror. mentes consiliis ducis aperuit. V, 23, 8 ut eo terrore commeatu. interciperentur. 11, 19, 1 ceterum is terror milites hostesque in diversum adfecit. III, 41, 12 eo metu cohortes. praemittit. 6, 38, 5 eo metu Trio. atrocia in Macronem. composuit. 1, 40, 1 eo in metu [Lips., Wölfflin motu] arguere Germanicum omnes. 6, 25, 1 nondum is dolor exoleverat, cum. — 13, 53, 9 Vetus Mosellam atque Ararim facta inter utrumque fossa conectere parabat, ut copiae. per eam fossam. decurrerent. 15, 43, 5 additis porticibus, quae frumentum insularum protegerent. eas porticus Nero sua pecunia exstructurum. pollicitus est. 16, 24, 5 Thræsea. codicillos ad Neronem composuit. eos codicillos Nero propter accepit. — D 2, 3 in eo tragoediae argumento. A 6, 3. 9, 19. 10, 11. 11, 7. I, 14, 14. 26, 1. 41, 3. 56, 14. II, 10, 8. 13, 1. 19, 2. 21, 3. 25, 10. 26, 16. 27, 1. 42, 3. 44, 2. 60, 13. 61, 8. 85, 11. 86, 18. 93, 11. 96, 5. 100, 10. III, 5, 6. 9, 14. 17, 9. 25, 16. 26, 3. 28, 1. 45, 1. 46, 3 et 15. 48, 11. 49, 8. 51, 4. 58, 12. 65, 1. 69, 18. 72, 1 et 22. 75, 15. 80, 1. IV, 6, 4. 9, 3 et 9. 10, 3. 12, 4. 14, 23. 16, 5. 17, 1. 28, 11. 33, 18. 41, 7. 46, 17. 47, 3. 48, 1. 50, 6. 63, 10. 68, 12. 70, 23. 71, 20. V, 4, 13. 6, 20. 7, 12. 15. 10, 26. 1. 1, 8, 16 et 19. 18, 5. 19, 11. 28, 11. 41, 11. 47, 1. 49, 17. 51, 7. 54, 7. 61, 14. 63, 15. 64, 13. 69, 3 et 9. 72, 12. 73, 11. 77, 5. 78, 5. 81, 6. 2, 5, 2. 6, 18. 8, 12. 9, 9. 13, 11. 18, 1. 19, 2. 22, 3. 24, 15. 32, 10. 36, 3 et 6. 53, 2. 57, 17. 59, 13. 60, 2. 62, 1. 64, 9. 66, 1. 74, 5. 85, 13. 3, 17, 18. 18, 1. 21, 14. 23, 3. 36, 9. 41, 1. 43, 5. 47, 4. 51, 9. 55, 4. 56, 3 et 6. 63, 10. 64, 11. 73, 14. 74, 10 et 23. 75, 7. 4, 10, 10. 16, 5 et 9. 25, 18. 26, 8. 30, 9. 31, 20. 40, 12. 43, 8. 50, 7. 56, 14. 63, 4. 64, 1. 65, 1. 68, 19. 71, 3. 6, 5, 5. 6, 1. 11, 13. 12, 18.

Lexicon Taciteum.

16, 13. 27, 10 bis. 28, 4. 44, 16. *45, 4. 11, 4, 6. 6, 1. 11, 8. 14, 7. 20, 1. 22, 14. 26, 11. 31, 16. 12, 23, 2. 31, 13. 35, 1 et 17. 40, 7. 45, 5 et 11. 47, 10. 53, 4. 55, 9. 63, 5. 13, 6, 3 et 5. 15, 6. 21, 3. 23, 4. 27, 3. 29, 8. 34, 3. 36, 13. 39, 8. 43, 13. 46, 3. 47, 11. 48, 4 et 7. 55, 13. 57, 4. 14, 7. 16, 11. 8. 20, 18. 21, 13 et 19. 48, 7. 59, 19. 15, 5, 6. 27, 12. 34, 8. 36, 5. 40, 7. 43, 13. 44, 12 et 15 et 22. 45, 3 et 7. 51, 7. 52, 17. 54, 7. 56, 2. 74, 7. 16, 21, 6. β) compon. cum pron. 'ipse' de rebus A 4. I, 53. III, 21. V, 13 cf. ipse B. a. β.

B) a) is loco pronomini personae secundae in oratione directa I, 22, 12 Ptolemaeus Othoni. comes, cum superfuturum eum Neroni promississet., 27, 6 libertus. nuntiat expectari eum ab architecto. III, 85, 6 tribuno insultanti se tamen imperatorem eius fuisse respondit. IV, 85, 7 exprobranti cuidam patriam eius captam accipere se solacium mortis respondit. 1, 38, 7 non praefectum ab iis, sed Germanicum ducem. violari. 2, 10, 3 neque coniugem et filium eius hostiliter haberi. 50, 9 interrogatus., quid de iis censeret, quae de matre eius locuta secus argueretur, reticuit. 63, 7 responsum a Caesare (sc. Maroboduo) tutam ei. sedem in Italia fore, si maneret: sin rebus eius aliud conduceret., 65, 17 rescriptum, si fraus abesset, posse eum innocentiae fidere. 4, 10, 10 ut. moneret Tiberium, vitandam potionem, quae prima ei [Rhen.; M et] apud filium epulanti offerretur. 6, 46, 13 Macroni. occidentem ab eo deseri, orientem spectari exprobravit. 11, 30, 6 is veniam. petens, quod *ei Titios. dissimulavisset. 14, 6, 7 nuntiare filio benignitate deum et fortuna eius evasisse gravem casum. 36, 7 gloriaeque eorum accessurum, quod. 60, 11 una instanti Tigellino castiora esse muliebria Octaviae respondit quam os eius. 15, 59, 4 fuere qui. hortarentur Pisonem. temptare. si conatibus eius conscii adgregarentur, secuturos etiam integros. 62, 2 conversus ad amicos, quando meritis eorum referre gratiam prohiberetur., imaginem vitae suae relinquere testatur. 68, 4 percontanti Neroni. respondens non aliter tot flagitiis eius subveniri potuisse. 69, 9 ingressi milites vocari eum a tribuno dixere. 16, 14, 16 scribit ad principem magna se et quae incolumitati eius conducere adlaturum. 25, 4 Thræsea inter proximos consultavit., quibus intrari curiam placebat, securos esse de constantia eius disserunt. 26, 10 timendum, ne in coniugem, in filiam, in cetera pignora eius saeviret.

b) neglecta attractione A 21, 11 paulatim descensum ad delinimenta vitiorum., idque. humanitas vocabatur. 16, 22, 9 recessionem iam id et partes et. bellum esse. — Cum his locis cf. locos vulgari dicendi ratione A 46, 7 admiratione te. et. similitudine colamus: is verus honos, ea. pietas. G 5, 6 numero (sc. armentorum) gaudent, eaeque solae et gratissimae opes sunt. 13, 16 cf. c. 24, 10. 38, 11. 43, 15 cf. d. 42, 4 eaque Germaniae velut frons est. I, 79, 15. catafractarum pondere. id principibus. tegimen. 90, 8 (Otho) legionum audaciam increpans, nulla Vitellii mentione, sive ipsius ea moderatio, seu. II, 84, 3. pecuniarum con-

quisitio: eos esse belli civilis nervos. IV, 30, 2 (turrin) praetoriae portae (is aequissimus locus) propinquantem. . . 46, 25 isque finis illa die. 2, 34, 17 isque finis rei. 3, 42, 12 isque. . . tumultus finis. 11, 25, 23 isque illi finis inscitiae. . . fuit. 6, 29, 9 interdicere domo eumque finem gratiae ponere. 1, 53, 12 nec is libidini finis. 65, 25 neque is miseriarum finis. 3, 19, 4 is finis fuit *in ulciscenda. . . morte. IV, 3, 18 ea prima specie forma. 56, 7 ea primi concilii forma. 1, 32, 3 in centuriones invadunt: ea vetustissima militaribus odiis materies et saevienti principium. 4, 20, 4 ea prima Tiberio. . . diligentia fuit. 65, 5 mox Caelium appellatum a Caele Vibenna, qui. . . sedem eam acceperat. 6, 34, 13 nec quisquam ariete sacrificaverit, credito vexisse Phrixum, sive id animal seu navis insigne fuit. 46, 4 Germanici filio robur inventae, vulgi studia, eaque apud avum odii causa. 11, 14, 2 primi per figuras animalium Aegyptii sensus mentis effingebant — ea [Lips.; M et] antiquissima monumenta memoriae humanae impressa saxis cernuntur —, et. . . 16, 14, 11 opes eius praecipuas ad eliciendam cupidinem eamque causam multis exitio esse. 15, 70, 6 versus ipsos rettulit, eaque illi suprema vox fuit.

c) respicit ad ea quae sequuntur D 35, 4 nec placuisse (rhetoras) ex eo manifestum est, quod. . . cludere. . . ludum impudentiae iussi sunt. IV, 4, 5 id vero erga rem p. superbum. . . , quod in manu sua fuisse imperium. . . iactabat. 1, 13, 15 spem esse ex eo non inritas fore senatus preces, quod. . . non intercessisset. 4, 11, 1 haec. . . super id, quod nullo auctore certo firmantur, prompte refutaveris. 6, 10, 16 praecipua ex eo gloria, quod. . . potestatem. . . mire temperavit. 30, 19 haec. . . fidem ex eo trahebant, quod. . . multa gratia mansit. 11, 4, 3 causa necis ex eo, quod domum suam. . . congressibus praebuissent. 14, 51, 3 valetudo ex eo coniectabatur, quod. . . spiritum finiebat. 16, 15, 3 causa festinandi ex eo oriebatur, quod Ostorius. . . metum Neroni fecerat. 2, 8, 7 erratumque in eo, quod non subvexit. . . militem. 13, 41, 13 nulla in eo utilitas aut gloria, quod capta essent (Artaxata). G 35, 10 id praecipuum virtutis. . . argumentum est, quod, ut superiores agant, non per iniurias adsequuntur. 1, 26, 11 novum id plane quod imperator sola militis commoda ad senatum reiciat. 3, 12, 26 id solum Germanico. . . praestiterimus, quod in curia. . . de morte eius acquiritur. 13, 14, 14 id solum dis. . . provisum, quod viveret privignus. 12, 2, 8 Pallas id maxime in Agrippina laudare, quod Germanici nepotem secum traheret. 6, 7 id vero egregium, quod. . . vidua iungeretur principi. 52, 5 idque ad clementiam trahebat Caesar, quod stirpem. . . conservaret. 13, 55, 7 obsequio id quoque adiungere, quod gentem suam dicioni nostrae subiceret. 1, 14, 11 quo minus idem pro Druso postularetur, ea causa quod. . . Drusus praesens erat. D 14, 15. G 16, 15. I, 86, 16. II, 29, 11. 91, 19. III, 2, 15. IV, 76, 15. 3, 76, 10. 4, 70, 9 cf. ipse B. a. β. — G 13, 16 in sua gente cuique. . . id nomen, ea gloria est, si numero. . . comitatus emineat. 3, 6, 4 idque. . . cunctis egregium, si modus adiceretur. 34, 19 viri in eo culpam, si

femina modum excedat. 11, 28, 12 sed in eo discrimen verti, si defensio audiretur, utque clausae aures etiam confitentis forent. 13, 53, 3 maius ex eo decus sperabant (duces), si pacem continuavissent. D 19, 10 cf. ipse B. a. — G 27, 1 id solum observatur, ut. . . certis lignis cremetur. III, 64, 11 id Sabino convenire, ut imperium fratri reservaret, id Vespasiano, ut ceteri post Sabinum haberentur. 3, 74, 19 Tiberius. . . id quoque Blaeso tribuit, ut imperator a legionibus salutaretur. 13, 56, 2 *id dis. . . placitum, ut arbitrium penes Romanos maneret. . . I, 82, 15 finis sermonis in eo, ut. . . numerarentur. 11, 28, 12 cf. infra. 13, 5, 6 patres. . . in Palatium ob id vocabantur, ut adstaret. . . velo discreta (Agrippina). IV, 8, 6 id magis vitandum, ne. . . iritaretur animus. 11, 29, 8 perstitit Narcissus, *set solum id immutans, ne quo sermone praesciam criminis. . . faceret. IV, 86, 1 intellegebantur artes, sed pars obsequii in eo, ne deprehenderentur. — 14, 61, 21 denique, si id rebus conducatur, . . acciret dominam, vel consuleret securitati. — G 24, 2 nudi iuvenes, quibus id ludicrum est, inter gladios se atque infestas frameas saltu iaciunt. III, 83, 15 velut festis diebus id quoque gaudium accederet, exultabant, fruebantur. II, 22, 9 cf. ipse B. a. G 31, 8 fortissimus quisque ferreum. . . anulum (ignominiosum id genti) velut vinculum gestat. 1, 79, 7 si amnis Nar (id enim parabatur) in rivus diductus superstagnavisset. 4, 55, 13 Pergamenos (eo ipso nitentur) aede Augusto ibi sita satis adeptos creditum. — A 39, 7 id sibi. . . formidolosum, privati hominis nomen supra principis attolli. I, 50, 18 quorum bello solum id scires, deteriorem fore qui vicisset. 4, 40, 34 id tantum aperiam, nihil esse tam excelsum, quod non. — D 9, 27 pulchrum id quidem, indulgentiam principis ingenio mereri: quanto tamen pulchrius, . . A 46, 8 id filiae. . . praeceperim, sic patris. . . memoriam venerari, ut. . . G 30, 15 equestrium virum id proprium, cito parere victoriam, cito cedere. III, 13, 19 id Basso, id Caecinae visum, postquam. . . opes principii abstulerint, etiam *auferre *militem. IV, 33, 6 id solum ut in tumultu monuit, . . media firmare. 1, 80, 2 id quoque morum Tiberii fuit, continuare imperia ac plerosque ad finem vitae in isdem exercitiis. . . habere. 3, 17, 6 id ergo fas aviae, interfetricem nepotis adspicere, adloqui. 4, 19, 8 proprium id Tiberio fuit scelera. . . obtegere. III, 78, 8 omnium id ducum consilium fuisse, ostentare potius urbi bellum quam inferre. — III, 66, 23 id solum referre, . . spiritum per ludibrium. . . effundant an per virtutem. 3, 50, 2 nnum id spectamus, quam nefaria voce. . . aures hominum polluerit. 4, 40, 3 mortalibus in eo stare consilia, quid sibi conducere putent. 74, 3 neque senatus in eo cura, an imperii extrema dehonestarentur. — I, 6, 10 inducta legione Hispana, remanente ea, quam. . . Nero conscripserat, plena urbs. D 8, 31 his. . . facultatibus refertas domos eorum videmus, qui se. . . oratorio studio dederunt. 10, 10 neque. . . sermonem sic accipi volo, tamquam eos, quibus natura sua oratorium ingenium dene-gavit, deterream a carminibus. 11, 6 me. . . mihi

gavit, concedendo iis, qui causas agere non possent, ut versus facerent. 13, 14 ii quibus praestant indignantur. 14, 20 (disputationes) oblectamentum cum vobis, qui ista disputatis, adferunt, tum etiam iis, ad quorum aures pervenerint. 17, 20 si eum, qui armatus Caesari restitit, . . . fatum aliquid in urbem pertraxisset, . . . 23, 5 quae . . . exprimunt ii, qui se antiquos oratores *vocant. 24, 9 nec quemquam nostrum . . . iis quos insectatus est Aper comparamus. 26, 16 Cassium . . . si iis comparetur, qui postea fuerunt, posse oratorem vocari. [26, 24 Halm.] 31, 32 neque enim sapientem informamus . . . sed eum qui quasdam artes *haurire, omnes *libare debet. 32, 11 quem (sc. oratorem) non posse aliter existere . . . confirmo, nisi eum, qui . . . in forum omnibus artibus armatus exierit. A 41, 14 comparantibus cunctis vigorem . . . cum inertia . . . eorum, *quibus *exercitus *committi *solerent. [Halm suppl.; Grotius, Peter ceterorum; ed. Bipont., Andres. aliorum.] G 4, 1 ipse eorum opinionis accedo, qui . . . arbitrantur. 13, 10 gradus . . . comitatus habet, iudicio eius quem sectantur. 29, 15 non numeraverim inter Germaniae populos . . . eos qui decumates agros exercent. II, 47, 19 incusare . . . homines eius est, qui vivere velit. 62, 2 rata fuere eorum, qui . . . ceciderant, testamenta. 68, 11 insultante Gallo et iis qui ad spectandum convenerant in studia diductis. 77, 7 absurdum fuerit non cedere imperio ei, cuius filium adoptaturus essem, si ipse imperarem. III, 38, 10 asperatum Vitellium . . . patuit iis, qui principum offensas acriter speculantur. 53, 15 neque (se) officere gloriae eorum, qui Daciam . . . composuerint. 64, 10 gratiam patrati belli penes eum, qui urbem occupasset. 82, 13 ii tantum conflictati sunt, qui in partem sinistram . . . flexerant. IV, 37, 6 iis qui e superiore exercitu erant causam suam dissociantibus. 44, 3 eos, qui . . . actionem repeterent, monuit. 62, 6 omnia in arbitrio eorum, quos vitae necisque dominos fecissent. 75, 8 eum qui attulerat *et ipsas epistulas ad Domitianum misit. 1, 57, 18 spolia . . . plerisque eorum qui tum in dedicationem veniebant . . . data. 58, 5 proditores etiam iis quos anteponunt invisunt. 63, 5 signum . . . dedit iis, quos per saltus occultaverat. 81, 8 eos tantum apud se professo disseruit, quorum nomina consulibus edidisset. 2, 32, 2 praeturae . . . datae iis [Bekker; M his] qui senatorii ordinis erant. 36, 10 quantum odii fore ab iis, qui ultra quinquennium proiciantur? 38, 19 haec . . . cum adsensu audita ab iis, quibus omnia principum . . . laudare mos est. 43, 6 decreto patrum (permissum) Germanico . . . maius imperium . . . quam iis, qui sorte . . . obtinerent. 46, 21 non iure eum . . . arma R. invocare, qui . . . Romanos nulla ope iuvisset. 60, 7 (Hercules), quem indigenae ortum apud se . . . perhibent eosque, qui postea pari virtute fuerint, in cognomentum eius adscifos. 87, 5 increpuit eos, qui . . . ipsum dominum dixerant. 3, 16, 8 neque occulere debui narratum ab iis, qui nostram ad iuventam duraverunt. 39, 3 equites . . . mittit in eos, qui praedabundi . . . vagabantur. 50, 15 nec quicquam grave . . . ex eo metuas, qui suorum ipse flagitiorum proditor non viro-

rum animis, sed muliercularum adrepat. 57, 7 non consulum nomina praescriberentur, sed eorum qui tribuniciam potestatem gererent. 65, 7 omnes consulares, magna pars eorum qui praetura functi (erant) . . . 71, 18 sors Asiae in eum, qui consularium Maluginensi proximus erat, conlata. 4, 11, 17 peteremque ab iis, quorum in manus cura nostra venerit, . . . 32, 3 nemo annales nostros cum scriptura eorum contenderit, qui veteres populi R. res composuere. 35, 4 solutum . . . fuit prodere de iis, quos mors odio aut gratiae exemisset. 35, 14 socordiam eorum inridere libet, qui . . . credunt . . . 37, 4 Caesar . . . respondendum ratus iis, quorum rumore arguebatur . . . 54, 10 obversus ad matrem non mirum ait, si quid severius in eam stultisset, a qua veneficii insimularetur. 59, 7 hinc . . . fuga eorum, qui convivium celebrabant. 5, 6, 11 adiciendo me quoque iis, qui fine egregio publica mala effugerunt. 6, 16, 1 in eos inrupit, qui pecunias faenore auctitabant. 21, 4 is . . . praeibat eum, cuius artem experiri Tiberius stultisset. 29, 5 damnati . . . sepultura prohibebantur, eorum, qui de se stultebant, humanantur corpora. 44, 12 hostes eius, quem rursus foveant. 46, 20 solitus eludere medicorum artes atque eos, qui . . . alieni consilii indigerent. 11, 6, 1 obstrepentibus *iis, quibus ea contumelia parabatur. 17, 7 libertatis vocabulum obtendi ab iis, qui . . . nihil spei nisi per discordias habeant. [M his.] 22, 7 censuit spectaculum . . . celebrandum pecunia eorum, qui quaesturam adipiscerentur. 23, 17 recentia haec: quid si memoria eorum oreretur, qui . . . *prostrati *sint? 12, 9, 8 studiis matris, arte eorum, quis . . . ultio ex filio timebatur. 23, 8 more prisco, quo iis, qui protulere imperium, etiam terminos urbis propagare datur. 42, 11 sororem eius, qui rerum potitus sit. 13, 3, 10 primum ex iis, qui rerum potiti essent, Neronem alienae facundiae eguisse. [M his.] 6, 6 quod subsidium in eo, qui a femina regebat, . . . anquirebant. 8, 2 omnia in maius celebrata sunt sententiis eorum, qui supplicationes . . . censuere. 14, 2 Nero infensus iis, quibus superbia muliebri innitebatur. 32, 2 ii quoque, qui . . . sub eodem tecto mansissent. 42, 7 repetitum credebatur senatus consultum . . . adversum eos, qui pretio causas oravissent. 42, 12 vivere iis, qui . . . eloquentiam tuendis civibus exercebant. 52, 8 senecta, quam ultra vitam eorum produxit, quorum ambitu evaserat. 14, 2, 14 credibilior . . . meditatio in ea visa est, quae . . . stuprum cum Lepido . . . admiserat. 14, 17 nam et eius flagitium est, qui pecuniam . . . dedit. 14, 20 merces ab eo, qui iubere potest, vim necessitatis adfert. 23, 11 inimitis iis, qui latebras insederant. 53, 2 criminantium non ignarus, prodentibus iis, quibus aliqua honesti cura. 54, 15 hoc quoque in tuam gloriam cedet, eos ad summa vexisse, qui et modica tolerarent. 15, 11, 10 facili credulitate eorum, qui eadem pavebant. 12, 15 quantum decus, ubi par eorum numerus aspiceretur, qui adtulissent salutem et qui accepissent! 16, 5 adstantibus iis, quos testificando rex misisset. 16, 16, 7 defensionem ab iis, quibus ista noscentur, exegerim. [M his.] D 30, 28

sed is est orator, qui de omni quaestione pulchre . . . dicere . . . possit. 21, 15 ex Caelianis *orationibus* nempe eae placent . . . in quibus nitorem . . . adgnosimus. III, 68, 20 interclusum aliud *iter*, idque solum, *quo in *sacram viam pergeret, patebat. IV, 61, 16 legionum *hiberna* subversa . . . iis tantum relictis, quae Mogontiaci . . . sita sunt. 13, 18, 15 separat *domum* matremque transfert in eam, quae Antoniae fuerat. 35, 25 pauciores illa *castra* deseruere quam ea, in quibus ignoscebatur. D 6, 13 in summa rerum omnium abundantia confitentes, *id quod* optimum sit se non habere. 8, 23 amicos suos iis niti, quae ab ipso acceperint quaeque . . . 31, 12 de quibus . . . nemo dicere potest, nisi qui . . . *habet intellectum eorum, quae nec in virtutibus nec in vitiis numerantur. 36, 5 oratores ea consecuti sunt, quae . . . tribui fas erat. G 11, 2 ut ea quoque, quorum penes plebem arbitrium est, apud principes praetractentur. II, 59, 6 nihil eorum quae fierent Vitellio inquirent. IV, 74, 3 id solum vobis addidimus, quo pacem tueremur. 1, 8, 17 neque in iis quae ad rem p. pertinerent consilio nisi suo usurum. 12, 8 nequaquam decorum pudori suo legere aliquid aut evitare ex eo, cui in universum excusari mallet. 14, 5 se temperantia usurum in iis quae sibi tribuerentur. 75, 13 in iis etiam quae rite faceret acerbus. 2, 26, 8 eorum quoque meminisset, quae venti . . . saeva damna intulissent. *33, 16 ut locis ordinibus . . . antistent, ita iis, quae ad requiem animi aut salubritatem corporum parentur. 50, 8 interrogatus . . . quid de iis censeret, quae de matre eius locuta secus argueretur, reticuit. 3, 22, 14 neque . . . interrogari passus est de iis, quae ad domum suam pertinerent. 34, 25 obviam irent iis, quae alibi peccarentur. 4, 32, 1 pleraque eorum, quae retuli quaeque referam, parva . . . videri. 56, 3 Zmyrnaci . . . transcendere ad ea, quis maxime fidebant, in populum R. officiis. 6, 17, 7 eaque quae remedio quaesita, venditio et emptio, in contrarium mutari. 37, 9 quia eorum, quae terra caelove portenderent, certior fides, fluminum instabilis natura simul ostenderet *omina raperetur. 49, 4 quae (mater) . . . perpulisset iuvenem ad ea, quorum effugium non nisi morte inveniret. 12, 6, 15 fore hoc quoque in iis quae mox usurpentur. [M his.] 13, 4, 6 ea maxime declinans, quorum recens flagrabat invidia. 38, 11 rectius de iis, quae in publicum consulerentur, totis exercitiis coram dissertatos respondit. 51, 6 militibus immunitas servaretur, nisi in iis, quae veno exercebant. [M his.] 54, 12 profecti Romam . . . inter ea, quae barbaris ostentantur, intravere Pompei theatrum. 14, 44, 1 libet argumenta conquire in eo, quod sapientioribus deliberatum est? 15, 1, 20 id in summa fortuna aequius quod validius. 14, 11 Monobazus . . . testis iis quae pepigissent adhibetur. [M his.] 51, 21 quamvis ea, quae audierat, . . . detulisset. D 19, 23 novis . . . eloquentiae itineribus opus est, . . . utique apud *eos iudices*, qui vi et potestate . . . cognoscunt. 30, 8 eos oratores . . . quorum cf. infra. 34, 4 iuvenis . . . deducebatur . . . ad eum oratorem, qui principem in civitate locum optinebat. 30, 17

neque iis doctoribus contentum, quorum ei copia in urbe contigerat. 41, 11 minimum profectus ars medentis habet in iis gentibus, quae firmissima valetudine . . . utuntur. G 10, 19 eius gentis, cum qua bellum est, captivum. 25, 10 exceptis . . . iis gentibus quae regnantur. 13, 54, 18 earum gentium legatis id honoris datum, quae virtute et amicitia R. praecellerent. G 14, 8 petunt ultro eas nationes, quae tum bellum aliquod gerunt. 19, 10 melius . . . adhuc eae civitates, in quibus tantum virgines nubunt. 3, 63, 5 super eas civitates, quas memoravi. 16, 28, 19 abrumperet vitam ab ea civitate, cuius . . . aspectum exuisset. I, 74, 8 ad legionem Italicam easque, quae Lugduni agebant, copias . . . misit (legatos). II, 51, 8 concedentibus . . . iis copiis, quibus praefuerat. 51, 6 earum quae Brixelli egerant cohortium preces. 3, 64, 14 quia proprium eius domus sacerdotium esset, pro qua vota persolverentur. D 7, 1 non eum *diem* laetiozem egi, quo mihi latus clavus oblatu est, vel quo . . . praeturam accepi, quam eos, quibus mihi . . . defendere datur. IV, 6, 11 eo senatus die, quo de imperio . . . censebant, placuerat . . . 3, 60, 12 magnaue eius diei species fuit, quo senatus maiorum beneficia . . . introspevit. IV, 81, 1 per eos menses, quibus . . . certa maris operiebatur, multa miracula evenere. 1, 4, 14 ne iis quidem annis, quibus . . . exul egerit, aliud . . . meditatam (esse). 6, 8, 1 nam ea tempestate, qua Sciani amicitiam ceteri . . . exuerant, ausus est . . . amplecti. D 5, 3 in iis [Bb his] cognitionibus se excusent, in quibus manifestum est . . . 5, 21 quid est tutius quam eam exercere artem, qua semper armatus praesidium amicis . . . feras. 15, 7 cum eam gloriam, quam tibi alii concedunt, ipse tibi denegares. 16, 9 exsequemur eas partes, quas intellexerimus te . . . omisisse. 17, 18 vidi senem, qui se fateretur ei pugnae interfuisse, qua Caesarem . . . Britanni arcere litoribus . . . adgressi sunt. 21, 35 oratio autem . . . ea demum pulchra est, in qua non eminent venae. 22, 8 primus . . . quasdam sententias invenit, utique in iis orationibus, quas iam senior . . . composuit. 34, 36 . . . iis orationibus insecuti sunt, quas hodie quoque cum admiratione legimus. 21, 19 Caelium ex ea parte laudet qua antiquus est. 30, 8 referam . . . animum ad eam disciplinam, qua usos esse eos oratores accepi-mus, quorum infinitus labor . . . ipsorum etiam continentur libris. 31, 4 ut iis [Bb his] artibus pectus implerent, in quibus de bonis ac malis . . . disputatur. 33, 25 plenum his artibus animum longe paratorem ad eas exercitationes venturum, quae propriae esse oratorum videntur. 37, 20 isque optimus civitatis status habendus est, in quo nihil tale patimur. 37, 32 sciamus nos de ea re loqui, quae . . . inquietis temporibus *existit. A 24, 3 eamque partem Britanniae quae Hiberniam aspiciat copiis instruxit. G 29, 3 Batavi . . . Chattorum quondam populus et . . . in eas sedes transgressus, in quibus pars R. imperii fierent. I, 38, 12 nullus cunctationis locus est in eo consilio, quod non potest laudari nisi peractum. II, 10, 17 damnatus est . . . nequaquam eo adsensu civitatis, quem pessimis moribus meruerat. 35, 4 neque

ea constantia gladiatoribus ad proelia quae militibus. 66, 16 legionem.. eo flexu itineris ire iubet, quo Viennam vitarent. III, 3, 5 hanc sui famam ea statim contione commoverat, qua.. disseruit. 3, 55, 2 a fine Actiaci belli ad ea arma, quis Galba rerum adeptus est. 14, 33, 14 iis quae memoravi locis cecidisse. 50, 3 probrosa.. composuisset iis libris, quibus nomen codicillorum dederat. 15, 38, 4 initium in ea parte circi ortum, quae Palatino.. contigua est. 38, 5 tabernas, quibus id mercimonium inerat, quo flamma alitur. 61, 13 non eo quo venerat itinere *redisse tribunum. 16, 4, 9 ne sudorem nisi ea, quam indutui gerebat, veste detergeret. D 16, 29 is est magnus et verus annus, quo eadem positio caeli.. rursus existet.

d) i. q. *talis, eius modi* G 24, 10 adligari se ac venire patitur. ea est in re prava pervicacia. 38, 11 capillum retorquent..; principes et ornatorem habent. ea cura formae, sed innoxia. 43, 15 deos interpretatione R. Castorem Pollucemque memorant. ea vis numini, nomen Alcis. III, 84, 15 cecidere omnes contrariis vulneribus, versi in hostem: ea cura etiam morientibus decori exitus fuit. IV, 42, 34 non timemus Vespasianum; ea principis aetas, ea moderatio. V, 14, 10 addiderat.. molem, cuius obiectu revolutus amnis adiacentibus superfunderetur. ea loci forma, incertis vadis subdola. 1, 77, 8 intercessit Haterius.. increpitusque est Galli oratione, silente Tiberio, qui ea simulacra libertatis senatui praebebat. 3, 59, 12 *sic* imbui rectorem generis humani, id primum.. discere. 11, 32, 12 interim, tribus omnino comitantibus — id repente solitudinis erat — spatium.. emensa. 12, 8, 6 inridentibus cunctis, quod poenae.. id temporis exquirerentur. 47, 9 id foedus arcanum habetur. 53, 2 refert.. de poena feminarum, quae servis coniungerentur; statuiturque, ut ignaro domino ad id prolapsae in servitute.. haberentur. 15, 13, 4 Vologeses.. propius incedens quam mos Parthis, si ea temeritate hostem in proelium eliceret. 17, 5 converterent aquilas et.. invaderent Armeniam.. non ea imperatoris habere mandata Corbulo. 22, 5 sanxere, ne quis.. referret agendas.. grates, neu quis ea legatione fungeretur. 16, 11, 17 Nero intercessit, mortem sine arbitro permittens: ea caedibus peractis ludibria adiciebantur. 13, 54, 18 cf. e. 16, 14, 3 postquam id honoris indicibus.. accepit. — D 23, 23 vos.. *ita* gravitati sensuum.. cultum verborum miscetis, ea electio inventionis, is ordo rerum, *ea.. ubertas, ea.. brevitatis, is compositionis decor, ea sententiarum planitas est, *sic* exprimitis adfectus, *sic* libertatem temperatis, *ut*.. verum de vobis dicturi sint. 14, 36, 11 is ardor verba ducis sequebatur, *ita* se.. expedierat vetus miles.., *ut*.. Suetonius daret pugnae signum. D 37, 40 quorum (hominum) ea natura est, ut securi **velint. I, 28, 5 isque habitus animorum fuit, *ut*.. facinus auderent pauci, plures vellent. 62, 16 is gaudium militum clamor, ea quies.. alitis fuit, *ut*.. prosperae rei omen acciperetur. 63, 8 isque terror Gallias invasit, *ut*.. occurrerent. II, 26, 9

ceterum ea ubique formido fuit.., ut deleri.. Caecinam potuisse.. percerebruerit. 79, 5 exercitus.. (iuravit), eo ardore, ut ne Titus quidem.. expectaretur. IV, 23, 3 neque unquam id malorum, ut obpugnatum.. venirent. 1, 6, 20 eam condicionem esse imperandi, ut non aliter ratio constet, quam si uni reddatur. 2, 38, 15 dedit tibi.. pecuniam, sed non compellatus nec ea lege, ut semper daretur. 4, 40, 16 falleris.., si.. putas.. Liviam.. ea mente acturam, ut cum equite R. senescat. 45, 12 eo nisu.. caput adflixit, ut statim exanimaretur. 58, 5 iis motibus siderum excessisse Roma Tiberium, ut reditus illi negaretur. 11, 31, 6 constat eo pavore offusum Claudium, *ut*.. interrogaret, an.. 13, 16, 15 at Agrippinae is pavor, ea consternatio mentis.. emicuit, *ut*.. constiterit. 12, 18, 3 Romanorum nemo id auctoritatis aderat, ut promissa eius magni penderentur. 15, 16, 13 Corbulo.. non eam speciem insignium et armorum praetulit, ut diversitatem exprobraret. 64, 9 membris in eum pallorem albescentibus, ut ostentui esset multum vitalis spiritus egestum. D 22, 18 oratorem.. non eo tantum volo tecto tegi *quod* imbrem.. arceat, sed etiam quod.. oculos delectet; non ea solum instrui supellectile quae necessariis usibus sufficiat, sed.. A 41, 5 et ea insecuta sunt rei p. tempora, quae sileri Agricolam non sinerent. 16, 35, 8 ceterum in ea tempora natus es, quibus firmare animum expediat. I, 15, 18 ea aetas tua, quae cupiditates adolescentiae iam effugerit, ea vita, in qua nihil praeteritum excusandum habeas. 3, 56, 14. 14, 55, 5. III, 72, 15 (Capitolium) dedicavit ea magnificentia, quam immensas postea populi R. opes ornarent potius quam auferent. 12, 62, 8 quando ea loca insiderent, quae.. vehendo commeatu opportuna forent. 13, 21, 23 qui non verba.. incauta, sed ea crimina obiciant, quibus nisi a filio absolvi non possim. 41, 11 nec id nobis virium erat, quod firmando praesidio et capessendo bello divideretur. 14, 61, 13 ea in pace ausi, quae vix bello evenirent.

e) *expectatur pron. reflex.* D 9, 13 recurret ad te, Materne, non quia poeta es, neque ut pro eo versus facias. II, 9, 6 is.. fidem suorum.. militum invocans, ut eum in Suria.. sisterent, orabat. 4, 67, 2 Caesar.. quamquam edicto monuisset, ne quis quietem eius inrumperet.. 13, 46, 3 Otho.. laudare formam.. uxoris apud principem.. ut accenderet ac, si eadem femina poterentur, id quoque vinculum potentiam ei adiceret. [M ea diceret.] D 2, 17 Aper.. contemnebat.. litteras.., tamquam maiorem.. gloriam habiturus, si ingenium eius nullis alienarum artium adminiculis inniti videretur. 3, 50, 11 audiavi principem nostrum conquerentem, si quis sumpta morte misericordiam eius praevenisset. II, 64, 2 Vitellius.. odio, quod Petroniam uxorem eius mox Dolabella in matrimonium accepisset. 2, 36, 7 Tiberius, quasi auferetur potestas eius, disseruit. I, 13, 21 Otho.. spem adoptionis.. rapiebat, faventibus plerisque militum, prona in eum aula Neronis ut similem. 3, 3, 3 Tiberius atque Augusta publico abstinere, inferius maiestate sua rati, si palam

lamentarentur, an ne omnium oculis vultum eorum scrutantibus falsi intellegerentur. 5, 7, 3 tunc singulos . . retinens aut dimittens partem diei absumpsit, multoque adhuc coetu et cunctis intrepidum vultum eius spectantibus . . gladio . . incubuit. 11, 8, 12 neque cunctatur quin proximas praefecturas corripiat, solis Seleucensibus dominationem eius abnuentibus. 13, 21, 25 commotis qui aderant ulroque spiritus eius mitigantibus, colloquium filii exposcit. 23, 7 Palantis . . gravis superbia fuit: quippe nominatis libertis eius, quos consocios haberet, respondit nihil . . se . . significasse. 14, 33, 7 neque . . lacrimis auxilium eius orantium flexus est. 53, 2 Seneca . . familiaritatem eius magis aspernante Caesare . . orat. 15, 66, 9 (Faenius) pavoris manifestus, ceterisque . . ad convincendum eum conis . . corripitur. V, 9, 13 iussi a Gaio Caesare effigiem eius in templo locare. — [Loc. corrupt. D 27, 1. 28, 10. 33, 12. 35, 14. 1. 22, 12. 2. 20, 1. 3. 26, 9. 4. 14, 5. 6. 5, 8. 28, 17. 11, 14, 17. 12, 41. 20, 13, 16, 9. 17, 13. 14, 28, 6. 40, 11.]

iste. *A*) in universum *a*) D 14, 20 disputationes adsumitis, quae . . oblectamentum . . vobis, qui ista disputatis, adferunt. A 40, 10 credere plerique libertum . . ne appellato quidem eo . . remeasse, sive verum istud, sive . . fictum ac compositum est. I, 84, 1 vos quidem istud pro me (sc. egistis). 2, 37, 17 nec ad invidiam ista . . refero. 3, 12, 18 quo pertinet . . differri etiam per externos, tamquam veneno interceptus esset, si incerta adhuc ista et scrutanda sunt? 54, 1 nec ignoro in conviviis . . incusari ista et modum posci. 1, 42, 5 liberos meos, quos pro gloria vestra libens ad exitum offerrem, . . a frentibus summoveo, ut quidquid istud sceleris imminet, meo tantum sanguine pietur. 4, 37, 7 scio, p. c., constantiam meam a plerisque desideratam, quod Asiae civitatibus nuper idem istud petentibus non sim adversatus. — *neglecta attractione* 2, 38, 9 non enim preces sunt istud, sed efflagitatio. *b*) cum subst. *a*) de pers. D 13, 11 nam Crispus iste et Marcellus, ad quorum exempla me vocas, quid habent . . concupiscendum? 1, 43, 10 tua . . imago, tui memoria isdem istis cum militibus, quos iam pudor . . intrat, eluant hanc maculam. *β*) de rebus D 3, 6 nihilne te . . fabulae malignorum terrent, quo minus offensas Catonis tui ames? an ideo librum istum adprehendisti, ut diligentius retractares . . ? 3, 16 adeo te tragoediae istae non satiant, . . quo minus . . omne tempus . . circa Thyestem consumas. 14, 14 me . . sermo iste [Halm; codd. ipse] infinita voluptate adfecisset. 16, 17 interrogabo, quos vocetis antiquos, quam oratorum aetatem significatione ista determinetis. 11, 14 nec comitatus *istos et egressus . . concupisco. 1, 43, 7 neque enim di sinant ut Belgarum quamquam offerentium decus istud et claritudo sit, subvenisse Romano nomini. 4, 40, 19 vis tu quidem istum intra locum sistere. 40, 35 nihil esse tam excelsum, quod non virtutes istae tuasque in me animus mereantur.

B) contemptim *a*) *α*) de pers. D 35, 2 at nunc adulescentuli nostri deducuntur in scholas *istorum, qui rhetores vocantur. IV, 42, 14 sane tole-

remus istorum defensiones, qui perdere alios quam periclitari ipsi maluerunt. I, 30, 6 falluntur quibus luxuria specie liberalitatis inponit: perdere iste sciet, donare nesciet. 16, 31, 9 viderint isti, antehac mihi ignoti, quo nomine sint, quas artes exercent. *β*) de rebus I, 84, 24 vos pulcherrimam hanc urbem . . tectis et congestu lapidum stare creditis? muta ista et inaniam intercidere ac reparari promisca sunt. 4, 34, 26 carmina Bibaculi . . referta contumeliis Caesarum leguntur: sed ipse divus Iulius, ipse divus Augustus et tulere ista et reliquere. 16, 16, 7 nunc patientia servilis tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum . . neque aliam defensionem ab iis, quibus ista noscitur, exegerim, quam . . 3, 54, 17 quantum istud est, de quo aediles admonent! quam . . in levi habendum! *b*) cum subst. D 26, 6 neque enim oratorius iste, immo hercule ne virilis quidem cultus est, quo plerique . . actores utuntur: 39, 3 quantum humilitatis putamus eloquentiae attulisse paenulas istas, quibus adstricti . . fabulamur? IV, 73, 23 ceterum libertas et speciosa nomina praetextuntur; nec quisquam . . dominationem sibi concupivit, ut non eadem ista vocabula usurparet. 14, 44, 15 conluviem istam non nisi metu coercueris cf. conluvies. 16, 22, 23 ista secta Tiberones . . genuit. [In codd. commutantur 'ille' et 'iste' D 4, 10. 6, 8. 9, 20. 10, 24. 12, 8 et 17 et 20. 13, 1 et 3 et 20 bis. 15, 15. 16, 5. 17, 13. 18, 8. 19, 4 et 9. 20, 4. 21, 30. 23, 2 et 7 et 13. 24, 12. 25, 6 et 8. 30, 23 et 26. 31, 13. 33, 23. 41, 22. G 10, 17.]

ita. 1) in univ. *a*) respicit ad ea quae praecedunt D 1, 4 ex me requiris . . , cur . . nostra . . aetas . . vix nomen ipsum oratoris retineat; neque enim ita appellamus nisi antiquos. II, 78, 13 est Iudaeam inter Suriamque Carmelus: ita vocant montem deumque. D 24, 10 nec quemquam nostrum . . iis quos insectatus est Aper comparamus. ac ne ipse quidem ita sentit, sed . . I, 34, 4 praemissus in castra Piso, ut iuvenis magno nomine, recenti favore et infensus Vinio, seu quia erat seu quia irati ita volebant (sc. eum esse infensum V.). 11, 37, 11 Narcissus denuntiat centurionibus. exsequi caedem: ita imperatorem iubere. 15, 64, 19 (Seneca) sine ullo funeris sollemni crematur. ita codicillis praescripserat. I, 41, 11 (Galbam) obtulisse ultro percussoribus iugulum: agerent ac ferirent, si ita *e re p. videretur. III, 70, 7 cur enim e rostris fratris domum, imminemem foro et iritandis hominum oculis, quam Aventinum et penates uxoris petisset? ita privato et omnem principatus speciem vitanti convenisse. 12, 12, 5 (Cassius) revocare priscum morem, exercitare legiones, cura pro visu perinde agere, ac si hostis ingrueret: ita dignum maioribus suis et familia Cassia *ratus per illas quoque gentes celebrata. 13, 5, 11 praesidere . . parabat (Agrippina), nisi . . Seneca admonuisset, venienti matri occurreret. ita specie pietatis obviam itum (sc. est) dedecori. 16, 12 venenum, quod ita (cf. H. E. a.) cunctos eius (Britannici) artus pervasit, ut vox pariter et spiritus raperentur. ille (sc. Nero) . . solitum ita ait per comitialem morbum. 14, 5, 13 visum dehinc remigibus unum in latum inclinare atque ita navem submergere. 16, 11, 4 nec defuere

qui monerent magna ex parte heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus de reliquo consulere. *b) respicit ad ea quae sequuntur* D 9, 28 quanto tamen pulchrius, si ita res familiaris exigit, se ipsum colere, suum genium propitiare. II, 44, 22 hos certe nondum victos et, si ita ferret, honestius in acie perituros. 3, 15, 4 sociam se cuiuscumque fortunae et, si ita ferret, comitem exitii promittebat. 34, 29 se quoque in Illyricum profectum et, si ita conducat, alias ad gentes iturum. II, 94, 3 sibi quisque militiam sumpserat: quamvis indignus, si ita maluerat, urbanae militiae adscribebatur. — A 3, 13 pauci et [Halm om.], ut ita dixerim, non modo aliorum sed etiam nostri superstites sumus. [Rhenan.; codd., Peter uti; Wölfflin, ut sic.] — *cum verbis loquendi* A 33, 5 militem accendendum. . ratus, ita disseruit. I, 83, 7 postremo ita disseruit. II, 76, 3 post. . secretos sermones iam et *coram ita locutus (sc. est). IV, 73, 1 Lingonas ad contionem vocatos ita adloquitur. I, 36, 16 accendendos. . ratus pro vallo castrorum ita coepit. V, 26, 5 et Civilis ita coepit. 1, 41, 15 apud circumfusos ita coepit. 14, 53, 3 tempus sermoni orat et accepto ita incipit. 11, 24, 2 statim contra disseruit et vocato senatu ita exorsus est. 15, 2, 2 proximum sibi Tiridaten constituit atque ita orditur. — 16, 7, 10 Cassi effigiem coluisset, ita inscriptam 'duci partium'. — A 40, 15 (Agricola) noctu in Palatium, ita ut praeceptum erat, venit. — seq. *inf.* 1, 11, 2 Aegyptum. . iam inde a divo Augusto equites R. obtinent loco regum: ita visum expedire, provinciam. . domui (sc. Caesarum) retinere. 13, 17, 13 festinationem exsequiarum (Britannici) edicto Caesar defendit, ita [Halm; M id., quod Nipp. del.] maioribus institutum referens, subtrahere oculis acerba funera neque laudationibus aut pompa detinere. — seq. *acc. c. inf.* 12, 20, 12 verum ita maioribus placitum, quanta pervicacia in hostem, tanta beneficentia adversus supplices utendum (esse). 16, 17, 21 additur codicillis, tamquam de iniquitate exitii querens ita scripsisset, se quidem mori nullis supplicii causis, Rufrium autem Crispinum. . vita frui. 11, 4, 8 quidam pampineam coronam albenibus foliis visam atque ita interpretatum tradidere, vergente autumno mortem principis ostendi. — seq. *ut* I, 83, 20 tam nescire quaedam milites quam scire oportet: ita se ducum auctoritas, sic rigor disciplinae habet, ut multa etiam centuriones tribunosque tantum iuberi expediat. D 34, 7 hunc (sc. oratorem principem) sectari, hunc prosequi. . adsucescebat, ita ut altercationes quoque exciperet et inurgiis interesset utque sic dixerim, pugnare in proelio disceret. A 35, 9 acies. . constiterat ita, ut primum agmen in aequo, ceteri per adlevae iugum conexi velut insurgerent. D 26, 8 neque oratorius. . cultus est, quo plerique temporum nostrorum actores ita utuntur, ut lascivia verborum. . histrionales modos expriment. 32, 8 id. . populus intellegit ac statim ita laude prosequitur, ut legitime studuisse, ut per omnes eloquentiae numeros isse, ut denique oratorem esse fateatur. A 35, 3 ruentes ita disposuit, ut peditum auxilia. . mediam aciem firmarent, equitum tria milia cornibus adfunderentur. G

6, 12 (equos) in rectum aut uno flexu dextros agunt, ita coniuncto orbe, ut nemo posterior sit. II, 14, 11 nec mora proelio *est, acie ita instructa, ut pars. . in colles. . exsurgeret, quantum. . aequi loci praetorianus miles expleret, in ipso mari. . classis. . praetenderetur. 2, 20, 4 aciem ita instruxit, ut pars aequo in silvam aditu incederet, pars obiectum aggerem eniteretur. V, 20, 4 ita divisio copiarum, ut ipse et Verax. . suam quisque manum traherent. 13, 8, 7 copiae Orientis ita dividuntur, ut pars. . apud. . Quadratum remaneret, pars. . numerus Corbuloni esset. 15, 6, 12 iamque aderat (Corbulo), copiarum ita divisio, ut. . auxilia Pacto oboedirent, . . legiones. . apud Corbulonem manerent. 12, 54, 8 (Cumanus), cui pars provinciae habebatur, ita *divisio, ut huic Galilaeorum natio, Felici Samaritae parent. III, 56, 17 arcuere eos intimi amicorum Vitellii, ita formatis principis auribus, ut aspere quae utilia, nec quicquam nisi iucundum. . acciperet. 4, 39, 6 benevolentia patris Augusti. . ita insuevisse, ut spes votaue sua. . ad principem aures conferret. 13, 50, 10 reliqua mox ita provisiva (esse), ut ratio quaestuum et necessitas erogationum inter se congrueret. I, 5, 13 laudata olim. . severitas eius angebat aspernantes veterem disciplinam atque ita quattuordecim annis a Nerone adsuefactos, ut haud minus vitia principum amarent quam olim virtutes verebantur. III, 52, 10 Mucianus. . media scriptitabat, instandum coeptis aut rursus cunctandi utilitates edisserens atque ita compositus, ut ex eventu rerum adversa abnueret vel prospera agnosceret. — II, 3, 5 artem haruspicum accitam et Cilicem Tamiram intulisse, atque ita pactum (esse), ut familiae utriusque posterum caerimoniis praesiderent. 2, 29, 8 libellos et auctores recitat Caesar ita moderans, ne lenire neve asperare crimina videretur. — *vi affirmandi* D 30, 24 ita est enim, optimi viri, ita: ex multa eruditione. . exuberat illa admirabilis eloquentia.

II) *spec.* A) inservit *comparationi a) a) ut.* ita A 1, 7 apud priores ut agere digna memoratu pronum. . erat, ita celeberrimus quisque ingenio ad prodendam virtutis memoriam. . bonae tantum conscientiae pretio ducebatur. 46, 13 ut vultus hominum, ita simulacra vultus imbecilla ac mortalia sunt, forma mentis aeterna (sc. est). 14, 10, 11 quia tamen non, ut hominum vultus, ita locorum facies mutantur, . I, 84, 30 nam ut ex vobis senatores, ita ex senatoribus principes nascuntur. 90, 11 quando, ut in consiliis militiae. . Celso, ita in rebus urbanis Trachali ingenio Othonem uti credebatur. II, 95, 7 sacerdotium, ut Romulus Tatius regi, ita Caesar Tiberius Iuliae genti sacravit. IV, 2, 6 ceteri modestia vel ignobilitate ut in bello obscuri, ita praemiorum expertes (sc. erant). 1, 8, 22 monuit ne, ut quondam nimis studiis funus divi Iulii turbassent, ita Augustum in foro potius quam in campo Martis. . cremari vellent. 28, 20 quin potius, ut novissimi in culpan, ita primi ad paenitentiam sumus? 68, 15 cadebant, ut rebus secundis avidi, ita adversis incauti. 79, 12 (natura), quae sua ora fluminibus, suos cursus utque originem, ita fines dederit. 2, 33, 16 distinctos senatus et equitum census, non quia